

**Constructia fintinii arteziene,
statiei de hlorinare si turnului de
apa in s.Andrusul de Sus, r-nul
Cahul N34/2018-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice BJI-0,4 κB**

Valoarea de deviz 74 157,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	<u>2 047,25</u> 219,11	<u>2 047,25</u> 219,11
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	3,00	<u>4 167,65</u> 455,51	<u>12 502,96</u> 1 366,54
3	33-04-003-3	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua propte	buc	1,00	<u>6 307,28</u> 698,26	<u>6 307,28</u> 698,26
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	10,00	<u>150,36</u> 25,37	<u>1 503,62</u> 253,70
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	10,00	<u>51,35</u> 14,41	<u>513,47</u> 144,15
6	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime <	m3	15,00	<u>181,63</u> 181,63	<u>2 724,43</u> 2 724,43

1	2	3	4	5	6	7
		1,5 m , teren foarte tare (для заземления)				
7	TsD18B	Umplutura compactata în santuri, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pământ provenit din teren mijlociu (для заземления)	m3	15,00	55,93 55,93	838,95 838,95
		<i>Total</i>	Lei			26 437,96
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 405,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 651,35
		<i>Total</i>				29 494,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 276,70
		<i>Total</i>				33 771,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 026,27
		<i>Total</i>				35 797,44
		<i>TVA</i>	20 %			7 159,48
		<i>Total</i>				42 956,92
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				42 956,92 6 245,14
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete C32A	buc	1,00	272,90 133,77	272,90 133,77
9	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2А -3x50+1x70 mm2	1000 m	0,14	9 864,79 3 760,29	1 381,07 526,44
10	Pretul firmei	Cablu СИП-2А -3x50+1x70 mm2	m	145,00	51,16 0,00	7 418,20 0,00
11	136	Banda F2007	m	10,00	8,75 0,00	87,50 0,00
12	137	Screpa A200	buc	10,00	3,25 0,00	32,50 0,00
13	163	Consola CA 1500	buc	4,00	27,42 0,00	109,68 0,00
14	162	Curau CSB	buc	25,00	2,58	64,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
15	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	3,00	27,33	81,99
					0,00	0,00
16	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	11,00	28,54	313,94
					0,00	0,00
17	161	Clema PA 1500	buc	3,00	47,41	142,23
					0,00	0,00
18	1681	Clema ES 1500	buc	3,00	62,50	187,50
					0,00	0,00
19	1518	Capac CPTAU-70	buc	3,00	77,50	232,50
					0,00	0,00
20	1517	Capac CPTAU-54	buc	1,00	60,00	60,00
					0,00	0,00
21	1516	Capac CPTAU-16	buc	4,00	14,58	58,32
					0,00	0,00
22	1682	Armatura BRPF70-150-1F	buc	3,00	30,57	91,71
					0,00	0,00
23	1519	Уплотнитель RDSS75+CIPS75	buc	1,00	265,00	265,00
					0,00	0,00
24	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	set	1,00	254,45	254,45
					172,98	172,98
25	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63	buc	1,00	234,23	234,23
					136,65	136,65
26	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete C25A	buc	1,00	272,90	272,90
					133,77	133,77
27	08-03-525-2	Separator de sarcina BH32-3P-25A	buc	1,00	273,03	273,03
					162,02	162,02
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	54,41	54,41
					50,16	50,16
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,03	938,67	28,16
					711,00	21,33
30	Pretul firmei	Cablu BBГ-5x25 mm2	m	6,00	185,50	1 113,00
					0,00	0,00
31	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 50 mm	100 m	0,06	4 549,17	272,95
					1 998,83	119,93
32	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,04	15 126,00	605,04
					2 393,00	95,72

1	2	3	4	5	6	7
33	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	1 495,80 478,57	448,74 143,57
34	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,66	3 008,88 1 228,33	1 985,86 810,70
35	404-28	Clema K296	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
36	404-29	Clema K687	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
37	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,01	18 574,00 3 575,00	185,74 35,75
		<i>Total</i>	Lei			16 588,05
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			572,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 233,89
		<i>Total</i>				18 394,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 932,52
		<i>Total</i>				20 326,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 219,59
		<i>Total</i>				21 546,18
		<i>TVA</i>	20 %			4 309,24
		<i>Total</i>				25 855,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 855,42 2 542,79
		3. Utilaj				
38	Pretul firmei	Automat BA47-29 3P C32A (цущ. PT)	buc	1,00	67,92 0,00	67,92 0,00
39	Pretul firmei	Limitator LVA-440-CS	buc	3,00	528,75 0,00	1 586,25 0,00
40	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 566,67 0,00	1 566,67 0,00
41	Pretul firmei	Intreruptor BH32-3P-25A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
42	Pretul firmei	Contor electric ZMR110ACe 380B	buc	1,00	1 069,16 0,00	1 069,16 0,00
43	Pretul	Automat BA47-29 3P 25A C	buc	1,00	56,66	56,66

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 401,66
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			52,82
		<i>Total</i>				4 454,48
		<i>TVA</i>	20 %			890,89
		<i>Total</i>				5 345,37
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 345,37

		Total	Lei	74 157,71
		74 157,71		
		Total deviz: Inclisiv salariu		8 787,93

Administrator S.R.L. “Basregal”

Victor Baloş